facile car ils ne s’attendaient pas à ce que je m’invite dans une 
affaire qui a trait au foncier. J’ai tenu à ce qu’ils me remettent 
quelque chose car j’avais aussi besoin d’argent. Ils s’étaient 
déjà partagés la somme reçue mais mon insistance a fait qu’ils 
étaient obligés de se concerter pour me trouver deux-cent-
cinquante mille (250.000) francs CFA. C’est vrai que je n’ai pas 
eu autant qu’eux mais c’était déjà quelque chose pour moi. Je 
peux m’estimer heureuse car j’ai eu au moins quelque chose. 
En général, les bénéfices liés aux terres ne concernent que très 
rarement les femmes et les filles.